
UCHWAŁA NR XI/93/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wieliszew do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” 
— edycja 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.17 ust.2 pkt 4 i art. 115 a ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Wieliszew przystępuje do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” - edycja 2025, realizowanego w ramach Funduszu Solidamościowego. 

§ 2. 1. Wsparcie w formie usługi opieki wytchnieniowej realizowane będzie w formie pobytu dziennego 
w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

2. Program będzie realizowany przez Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8ADFDB0-C9EA-487B-BC82-157D2CB43ABD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa” edycja 2025 kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy 
wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi od 
ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad 
osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności, osobami z orzeczeniami równoważnymi. Usługa opieki 
wvtchnieniowej świadczona będzie przez Gminę Wieliszew w ramach pobytu dziennego. Środki finansowe na 
program pochodzić będą w 100% z Funduszu Solidarnościowego związku z czym realizacja Programu 
nie będzie wymagała udziału środków własnych Gminy Wieliszew. Program na terenie Gminy Wieliszew 
będzie realizowany po raz drugi. 

W tym celu zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8ADFDB0-C9EA-487B-BC82-157D2CB43ABD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/93/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-01-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




